
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

Самарской области 

«Сызранский колледж искусств и культуры им. О.Н. Носцовой» 

 

ПРИКАЗ 

28.08.2023 г.                                                    № 66-С            

 

Об установлении минимального  

размера стипендий на 2023-2024 учебный год 

 

На основании постановления Правительства Самарской области от 4 декабря 

2014 года 752 «Об утверждении нормативов формирования стипендиального фонда 

за счет средств областного бюджета по каждому уровню профессионального 

образования и категориям обучающихся» с изменениями на 23.12.2021г. и 

«Положения о стипендиальном обеспечении и других денежных выплат 

обучающимся» в ГБПОУ СКИК 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить с 1 сентября 20232 года: 

1.1. государственную академическую стипендию обучающимся очной 

формы обучения за счет средств бюджета Самарской области по программам 

подготовки специалистов среднего звена в размере 764 рублей в месяц; 

1.2. государственную академическую стипендию обучающимся очной 

формы обучения за счет средств бюджета Самарской области по программам 

подготовки специалистов среднего звена, имеющих только оценки «отлично» в 

размере 1528 рублей в месяц; 

1.3. государственную академическую стипендию обучающимся очной 

формы обучения за счет средств бюджета Самарской области по программам 

подготовки специалистов среднего звена, имеющих 75% оценок «отлично» и 25 % 

оценок «хорошо» в размере 1146 рублей в месяц; 

1.4. государственную социальную стипендию обучающимся очной формы 

обучения за счет средств бюджета Самарской области по программам подготовки 

специалистов среднего звена в  размере 1146 рублей в месяц. 

2. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор         Т.В. Алмаева 

 

 

 

 

 


		2023-10-11T11:24:28+0400
	00948f16db4a2f4805
	Алмаева Т.В.




